
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА 
 

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

09 августа 2023 г.                                                                                   № 68/292-6 

                                                    п.Чегдомын 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

 

      В соответствии со статьями 29 и 78 Избирательного кодекса 

Хабаровского края территориальная избирательная комиссия, на которую 

возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума Верхнебуреинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить текст избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края: 

- одномандатный избирательный округ № 1 – (приложение №1);  

- одномандатный избирательный округ № 2 – (приложение №2); 

 - одномандатный избирательный округ № 3 – (приложение №3);  

- одномандатный избирательный округ № 4 – (приложение №4); 

 - одномандатный избирательный округ № 5 – (приложение №5); 

 - одномандатный избирательный округ № 6 – (приложение №6);  

- трехмандатный избирательный округ № 7 – (приложение №7);  

- четырехмандатный избирательный округ № 8 – (приложение №8);  

- одномандатный избирательный округ № 9 – (приложение №9); 

 - одномандатный избирательный округ № 10 – (приложение №10). 



2. Направить настоящее постановление в участковые 

избирательные комиссии Верхнебуреинского района. 

3. Опубликовать настоящее постановление сетевом издании 

«Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря комиссии А.М. Фролову.  

 

Председатель комиссии                                                          Майборода Е.М. 

 

Секретарь комиссии                                                                     Фролова А.М.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению ТИК  

от 09 августа 2023 г.  

№ 68/292-6  

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 1 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на  

выборах депутатов Собрания депутатов  

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  

 

(Место для подписей двух 
членов участковой 

избирательной комиссии и 

печати участковой 
избирательной комиссии) 

10 сентября 2023 года 
Одномандатный избирательный округ № 1  

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 

сделан выбор.  
Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, 

считается недействительным. 
Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный 
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

БЕЛКИНА 

Наталья 

Ивановна 

1981 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, село Средний Ургал; место работы: 
Администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, заведующий архивным сектором; самовыдвижение 

 

ПОПОВ 

Александр 

Александрович 

1981 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; место работы: 
АО «Ургалуголь», водитель автомобиля, занятого на 
транспортировании горной массы в технологическом процессе разреза 
«Правобережный» Технологической колонны ОГР; выдвинут: 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к постановлению ТИК  

от 09 августа 2023 г.  

№ 68/292-6  

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 2 

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на  

выборах депутатов Собрания депутатов  

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  

 

(Место для подписей двух 

членов участковой 
избирательной комиссии и 

печати участковой 

избирательной комиссии) 
10 сентября 2023 года 

Одномандатный избирательный округ № 2  

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 

сделан выбор.  
Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, 

считается недействительным. 
Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный 
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

КУДРИН 

Михаил 

Александрович 

1983 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; место работы: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильный лицей» городского поселения «Рабочий поселок 
Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, учитель; самовыдвижение 

 

ОЛЕКСЕНКО 

Галина 

Рустамовна 

1950 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; род занятий: 
пенсионер; самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению ТИК  

от 09 августа 2023 г.  

№ 68/292-6  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 3 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на  

выборах депутатов Собрания депутатов  

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  

 

(Место для подписей двух 
членов участковой 

избирательной комиссии и 

печати участковой 
избирательной комиссии) 

10 сентября 2023 года 
Одномандатный избирательный округ № 3  

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 

сделан выбор.  
Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, 

считается недействительным. 
Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный 
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

ГАЛАНОВА 

Алёна 

Алексеевна 

1996 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; место работы: 
муниципальное бюджетное межпоселенческое  методико-образовательное 
культурно-просветительное учреждение Верхнебуреинского муниципального 
района - СДК с. Средний Ургал, методист клубного учреждения; выдвинут: 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 
член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России 

 

КАСИМОВ 

Сергей 

Натфуллович 

1963 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; место работы: 
Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, депутат, председатель; самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению ТИК  

от 09 августа 2023 г.  

№ 68/292-6  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 4 

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на  

выборах депутатов Собрания депутатов  

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  

 

(Место для подписей двух 
членов участковой 

избирательной комиссии и 

печати участковой 
избирательной комиссии) 

10 сентября 2023 года 
Одномандатный избирательный округ № 4  

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 

сделан выбор.  
Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, 

считается недействительным. 
Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный 
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

ГАБИБОВ 

Арзу 

Расаил Оглы 

1992 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; место 
работы: муниципальное автономное учреждение «Редакция 
газеты «Рабочее слово», главный редактор; самовыдвижение 

 

ЭССАЛЬНИКОВ 

Алексей 

Олегович 

1983 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; место 
работы: АО «Ургалуголь», директор шахты «Северная»; 
самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 5  

к постановлению ТИК  

от 09 августа 2023 г.  

№ 68/292-6  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на  

выборах депутатов Собрания депутатов  

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  

10 сентября 2023 года 

 
(Место для 

подписей двух 

членов участковой 
избирательной 

комиссии и печати 

участковой 

избирательной 

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ № 5 

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в одном из квадратов «ЗА» или «ПРОТИВ». 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из 

них, считается недействительным. 
Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 
при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный 
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

МИХНО 

Марина 

Владимировна 

1961 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; место работы: 

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Чегдомынский горно-технологический техникум», 

директор; депутат Собрания депутатов Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края на непостоянной основе; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ЗА 

 
 

 

ПРОТИВ  
 



Приложение № 6  

к постановлению ТИК  

от 09 августа 2023 г.  

№ 68/292-6  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на  

выборах депутатов Собрания депутатов  
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  

(Место для подписей двух 
членов участковой 

избирательной комиссии и 

печати участковой 
избирательной комиссии) 

10 сентября 2023 года 
Одномандатный избирательный округ № 6  

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 

сделан выбор.  
Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, 

считается недействительным. 
Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень 
складывается лицевой стороной внутрь. 

ТОКАРЕВ 

Илья 

Владимирови

ч 

1984 года рождения; место жительства: Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, рабочий поселок Чегдомын; место работы: АО «Ургалуголь», горный 
мастер разреза «Правобережный»; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократическая партия России 

 

ХАРЛАМОВ 

Олег 

Юрьевич 

1967 года рождения; место жительства: Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, рабочий поселок Чегдомын; место работы: Совет депутатов городского 
поселения «Рабочий поселок Чегдомын», депутат, председатель; 
самовыдвижение; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

ШКУРЕНКО 

Наталья 

Федоровна 

1969 года рождения; место жительства: Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, рабочий поселок Чегдомын; место работы: муниципальное казенное 
досуговое учреждение культуры «Дом ветеранов» городского поселения 
«Рабочий поселок Чегдомын», директор; депутат Совета депутатов городского 
поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на непостоянной основе; 
самовыдвижение; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 

 

 



 

Приложение№ 7 к постановлению ТИК от 09 августа 2023   

№ 68/292-6  

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края по трехмандатному избирательному округу № 7 

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на  

выборах депутатов Собрания депутатов  

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  

 

(Место для 
подписей двух 

членов 

участковой 
избирательной 

комиссии и 

печати 
участковой 

избирательной 

комиссии) 
10 сентября 2023 года 

Трехмандатный избирательный округ № 7  

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

  Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 
пользу которого сделан выбор.    

Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в 
одном из них, считается недействительным. 

    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной 
формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

ГАЛАНОВ 

Дмитрий 

Андреевич 

1991 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; место 
работы: ООО «Техэлектросервис», директор; выдвинут: 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России; член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России 

 

ПЕРМИНОВА 

Екатерина 

Андреевна 

1991 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; место 
работы: Федеральное государственное учреждение «Военный 
комиссариат Верхнебуреинского района», старший помощник 
военного комиссара Верхнебуреинского района; депутат 
Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края на непостоянной основе; 
самовыдвижение 

 
 
 
 

ПОЛУЯН 

Яна 

Викторовна 

1985 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, поселок Эльга; место работы: ООО 
«Расчетно-кассовый центр», генеральный директор; выдвинут: 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России; член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России 

 

ПУШКАРЕВ 

Александр 

Сергеевич 

1992 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; 
временно не работает; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России; член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЮНЧАН 

Олег 

Викторович 

1967 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; место 
работы: ООО «Автотранс», заместитель генерального 
директора; самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8  

к постановлению ТИК  

от 09 августа 2023 г.  

№ 68/292-6  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края по четырехмандатному избирательному округу № 8 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на  

выборах депутатов Собрания депутатов  

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  

 

(Место для подписей двух 
членов участковой 

избирательной комиссии и 

печати участковой 
избирательной комиссии) 

10 сентября 2023 года 
Четырехмандатный избирательный округ № 8  

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

  Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу 
которого сделан выбор.  

Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в 
одном из них, считается недействительным. 

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы 
и при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

АЛИЕВ 

Имран 

Теймуршах 

Оглы 

1967 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, поселок Новый Ургал; место работы: Дом 
культуры железнодорожников на станции Новый Ургал ДВЖД – 
филиала ОАО «РЖД», руководитель кружка; депутат Собрания 
депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края на непостоянной основе; самовыдвижение; имелась судимость: 
часть 1 статьи 222 УК РФ «Незаконные приобретение, передача, 
сбыт, хранение, перевозка или ношение оружия, основных частей 
огнестрельного оружия, боеприпасов» 

 

ДЕРБИСАЛИЕ

В 

Руслан   

Талгатович 

2001 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, рабочий поселок Чегдомын; временно не 
работает; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России 

 

КЛИМЕНКО 

Виктор   

Анатольевич 

1960 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, поселок Новый Ургал; род занятий: 
пенсионер; самовыдвижение; имеется судимость: часть 1 статьи 145.1 
УК РФ «Невыплата заработной платы, пенсий, стипендий, пособий и 
иных выплат» 

 

МУРАВСКИЙ 

Максим   

Андреевич 

1991 года рождения; место жительства: Хабаровский край, город 
Комсомольск-на-Амуре; место работы: Эксплуатационное 
локомотивное депо Новый Ургал Дальневосточной дирекции тяги – 
дирекция тяги филиал ОАО «РЖД», начальник депо; 
самовыдвижение 

 

 

 

 

 



ТОКАРЕВА 

Ольга    

Сергеевна 

1997 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, поселок Этыркэн; место работы: 
Дальневосточная дирекция инфраструктуры – структурное 
подразделение Центральной дирекции инфраструктуры – филиала 
ОАО «РЖД», сигналист; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия России; член Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 

 

ЮСТ 

Евгений   

Александрович 

1982 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, поселок Ургал; место работы: 
Эксплуатационное локомотивное депо Новый Ургал структурное 
подразделение Дальневосточной дирекции тяги структурного 
подразделения дирекции тяги – филиала ОАО «РЖД», главный 
инженер; самовыдвижение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 9  

к постановлению ТИК  

от 09 августа 2023 г.  

№ 68/292-6  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 9 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на  

выборах депутатов Собрания депутатов  

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  

10 сентября 2023 года 

 
(Место для подписей двух 

членов участковой 

избирательной комиссии и 
печати участковой 

избирательной комиссии) 

Одномандатный избирательный округ № 9 

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

Поставьте любой знак в одном из квадратов «ЗА» или «ПРОТИВ». 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается 

недействительным. 
Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень 
складывается лицевой стороной внутрь. 

БОРОДИН 

Михаил 

Олегович 

1965 года рождения; место жительства: Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, село Усть-Ургал; временно не работает; депутат 

Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ЗА 

 

 ПРОТИВ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10  

к постановлению ТИК  

от 09 августа 2023 г.  

№ 68/292-6  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 10 

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на  

выборах депутатов Собрания депутатов  

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  

 

(Место для подписей двух 
членов участковой 

избирательной комиссии и 

печати участковой 
избирательной комиссии) 

10 сентября 2023 года 
Одномандатный избирательный округ № 10  

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 

    Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого 

сделан выбор.  
Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, 

считается недействительным. 
Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не 
учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный 
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

КРАСНОСЛОБОДЦЕВА 

Наталья 

Станиславовна 

1973 года рождения; место жительства: Хабаровский 
край, Верхнебуреинский район, поселок Тырма; род 
занятий: индивидуальный предприниматель; 
самовыдвижение 

 

ХАЙДУКОВ 

Валерий 

Юрьевич 

1958 года рождения; место жительства: Хабаровский 
край, Верхнебуреинский район, рабочий поселок 
Чегдомын; место работы: АО «Ургалуголь», 
заместитель директора по производственным 
операциям Дирекции по производственным 
операциям; самовыдвижение 

 

 

 

 


